COMUNICADO
RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES PRÁTICAS PARA CERTIFICAÇÃO

BAIANAS(OS) DE ACARAJÉ

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado preliminar da
Certificação das(os) Baianas(os) de Acarajé 2024, após as Avaliações Práticas,
conforme a Resolução SMC  “N" N° 512 de 19 de dezembro de 2023, que Aprova o
Regimento Interno de Protocolo de Certificação das Baianas de Acarajé da Cidade
do Rio de Janeiro.

DO RECURSO

Os candidatos que não encontrarem seus nomes na lista poderão interpor recurso
através do formulário disponível no link https://forms.gle/bofJvzMPQ5jNtW6EA. no
prazo de até 3 (três) dias úteis após esta publicação,

Somente será admitido o recurso que versar sobre o resultado das notas obtidas na
prova prática e na avaliação do portfólio.

Para solicitar nota, é necessário enviar um email para:
culturapopular.culturario@gmail.com no prazo de até 2 (dois) dias úteis após esta
publicação.

Após o julgamento dos recursos, será disponibilizado no site da Secretaria Municipal
de Cultura, a lista dos recursos aceitos e não aceitos, e o resultado final.
É de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento da publicação da
decisão objeto de recurso, sob pena de perda do prazo recursal.

Para mais informações, entre em contato com a Coordenadoria de Territórios e
Diversidade Cultural pelo e-mail culturapopular.culturario@gmail.com.

RESULTADO PRELIMINAR PARA CERTIFICAÇÃO:

2ª AVALIAÇÃO PRÁTICA  DE CERTIFICAÇÃO 2024

1

https://forms.gle/bofJvzMPQ5jNtW6EA
mailto:culturapopular.culturario@gmail.com
mailto:culturapopular.culturario@gmail.com

                                            Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Cultura
Subsecretaria Executiva de Cultura

Coordenadoria de Territórios e Diversidade Cultural

 NOME

1 Carine Sacramento dos Santos

2 Elisete Nascimento dos Santos

3 Erlândia Mara Quintiliano de Miranda

4 Ilma Santana Viana

5 Ivonete Natividade Sant'ana

6 Lindinair Quinto Galo

7 Luciane Cosmo de Arruda

8 Marília Maria Maranhão Tavares

9 Patricia da Conceição Silva

10 Zenilda dos Santos Satiro

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2025.

2